
'llniveoidadlacionaldeo 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449

Republica Argentina

Salta, 1 de abril de 2022

Expediente Nº 8.149/2020 - Cuerpo 1-11

1

2

lng. PAREJA, Silvia

Lic. VACA, Mauro Efraín

DNI Nº 13. 845. 106

DNI Nº 35. 048. 986

. .//

RESD-EXA Nº 143/2022

VISTO la resolución de Decanato Nº 135/2022, mediante la cual se designó al Equipo
Reducido- Momento 111 de esta Facultad, en el marco del Ciclo de Ingreso Universitario - CIU
2021-2022, y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria Académica y de Investigación informa, a fs. 209 vta., sobre la
necesidad de modificar el periodo de designación del Equipo Reducido- Momento 111, debiendo
ser de 3 (tres) meses. Asimismo solicita aclarar acerca de la financiación para cubrir las
designaciones.

Que corresponde, de acuerdo a lo establecido en la resolución del Consejo Superior Nº
544/11, enmendar errores materiales como el aquí planteado, el que no implica modificación
sustancial al acto administrativo.

Que en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E LV E:

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el periodo de designación del Equipo Reducido que se desempeña
en el Momento 111 del CIU 2021-2022 en esta Facultad, establecida para los docentes designados
mediante los articulos 1, 2 y 3 de la resolución RESD-EXA N 135/2022. Debiendo quedar de
la siguiente forma, en el marco de la resolución del Consejo Superior Nº 544/2011:

"ARTÍCULO 1º.- Designar al T.U.P. Rodolfo Ezequiel BASPINEIRO, DNI N" 37.636.983, en el
cargo de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE, para desempeñarse en el Equipo
Docente Reducido, Momento ///, como COORDINADOR DE LA FACULTAO DE CIENCIAS
EXACTAS en el marco del Ciclo de Ingreso Universitario - CIU 2021- 2022, desde el 1 de abril
de 2022 y por el término de tres (3) meses.

ARTÍCULO 2º.- Designar, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION
IMPLE, para desempeñarse en el Equipo Docente Reducido, Momento///, como DocenteÁREA

MATEMÁTICA de la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, en el marco del Ciclo de Ingreso
Universitario - CIU 2021 -2022 de esta Unidad Académica, desde el 1 de abril de 2022 y por el
término de tres (3) meses, a los docentes que se mencionan a continuación:



%llireoidadalaicnlde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (03870425-5449

Republica Argentina

..//-2-

RESD-EXA Nº 143/2022

lng. DANIEL OVOS
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa
Ora. 4ARIARITAMARTEARENA

.CRRF A ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN
FACIILTAD DE CS. EXACTAS - UNSa.

ARTÍCULO 3º.- Designar a la Srta. Lucia de los Ángeles REALES VERÓN, DNI N" 36.803.536,
comoAUXILIAR ESTUDIANTIL de la FACULTAD DE CIENCIASEXACTAS, para desempeñarse
en el Equipo Reducido, Momento 111, en el marco del Ciclo de Ingreso Universitario - CIU 2021­
2022 de esta UnidadAcadémica, desde el 1 de abril y por el término de tres (3) meses."

ARTICULO 2°- Dejar debidamente aclarado que el gasto que demanda la cobertura de los
cargos, al financiamiento para el Ciclo de Ingreso Universitario de la Universidad Nacional de
Salta - CIU 2021 - 2022, se encuentra establecido en la Resolución del Consejo Superior Nº
389/21.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: T.U.P. Rodolfo Ezequiel Baspineiro, lng. Silvia
Pareja, Lic. Mauro Ezequiel Vaca, Srta. Lucia de los Ángeles Reales Verón, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección
General Administrativa Económica, Comisión Permanente de Ingreso de la Facultad de Ciencias
Exactas, Secretaría Académica y de Investigación de la Facultad, Secretaría Académica de la
Universidad Nacional de Salta. Cumplido, archívese.

HAF
smv


